
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Consiglio n.28 del 16/05/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 28 del 16/05/2023

OGGETTO: Regolamento per l’istituzione dell'albo comunale delle associazioni - Approvazione.

L'anno duemilaventitré addì sedici del mese di maggio alle ore 17:00 nella Sala delle Adunanze consiliari,
convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, si è riunito in sessione Ordinaria il Consiglio
Comunale, in seduta di prima convocazione.

All'appello risultano:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
CONSIGLIERE
ANZIANO

GALLENI ELISA Si

CONSIGLIERE SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

PRESIDENTE Pellegrini Michele Si
CONSIGLIERE POLACCI GRAZIELLA Si
CONSIGLIERE LUCCHESI MASSIMO Si
CONSIGLIERE GHISELLI ENRICO Si
CONSIGLIERE MAGGI DUILIO Si
CONSIGLIERE MATTUGINI

ALBERTO
Si

CONSIGLIERE BURATTI UMBERTO Si
CONSIGLIERE NARDINI RACHELE Si
VICE PRESIDENTE
DEL CONSIGLIO

Tommasi Emanuele Si

CONSIGLIERE Galleni Daniele Gianluca Si

Totale Presenti: 10 Totale Assenti: 3

Assume la Presiedenza il Sig. MICHELE PELLEGRINI in qualità di PRESIDENTE

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO LUCA LAZZARINI

La seduta è Pubblica.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Consiglio n.28 del 16/05/2023

2 di 3

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Presidente Pellegrini illustra l’argomento;

Al termine:

Premesso che:

- l’Amministrazione Comunale riconosce e valorizza le libere forme associative presenti sulterritorio
comunale;

- sul territorio comunale operano numerose Associazioni, Organizzazioni ed Enti, senza fini di lucro, che
perseguono finalità sociali ed operano in diversi ambiti di interesse generale;

Visto lo Statuto Comunale, con riferimento agli articoli 2, 67, 68, ed in particolare il Capo II
“Associazionismo e Partecipazione”, dall’art.70 all’art.73;

Ravvisata l’opportunità di procedere alla modifica del Regolamento approvato con deliberazioni di
Consiglio Comunale n.43 del 7.10.2015 e n.8 del 10.3.2020 al fine di disciplinare i requisiti, termini e
modalità di iscrizione, nonché le procedure per la relativa tenuta ed aggiornamento e le modalità per la
revisione periodica e la cancellazione dall’Albo stesso;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

Accertata la competenza a procedere ex art. 42 del D.lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera
di Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con dieci (10) voti favorevoli, nessun contrario e nessun astenuto, espressi per alzata di mano dai dieci (10)
Consiglieri presenti e votanti (compreso il Sindaco):

DELIBERA

- di approvare il nuovo "Regolamento per l’Istituzione dell'Albo comunale delle Associazioni", che si allega
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.

- di abrogare il precedente Regolamento;

- di dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi

Indi, su proposta del Presidente, con dieci (10) voti favorevoli, nessun contrario e nessun astenuto, espressi
per alzata di mano dai dieci (10) Consiglieri presenti e votanti (compreso il Sindaco):

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA ALTRESI’

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4, D.Lgs 267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Consiglio n.28 del 16/05/2023

3 di 3

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
MICHELE PELLEGRINI

IL SEGRETARIO
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e
succ. mod. ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente
originale elettronico è conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e
dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


